[image: ]
サイバートラスト株式会社 御中
申請責任者登録書

私は、「申請責任者権限確認･登録者」欄の申請法人を代表して、サイバートラストへiTrust EV SSL/TLSサーバー証明書の発行申請を行う申請責任者の権限は下記２．のとおりであること、および下記１．の者が申請法人の申請責任者であることを確認し、申請責任者の氏名、部署、役職およびその権限を下記のとおり登録します。また、本書にて登録された申請責任者は、その登録を取消すまでその権限を有することに同意します。

加えて、申請責任者を登録するにあたり、次の「確認事項」欄記載の事項に同意します。

[確認事項]
Ⅰ．貴社所定の手続き（発行申請への申請責任者による承認を確認する手続き）を経た上で発行されたすべてのiTrust EV SSL/TLSサーバー証明書に関して、申請責任者の一人が同意を表明した「iTrust EV SSL/TLSサーバー証明書加入契約書」が適用され、同加入契約書に定められた義務を申請法人が負うことに同意すること
Ⅱ．申請責任者の氏名、部署、役職および権限の確認に関しては、貴社所定の手続きにより行われること
Ⅲ．登録済みの申請責任者に関しては、定期的に権限を再確認すること
Ⅳ．申請責任者の登録を取消す場合、または申請責任者情報に変更（追加登録を含む）があった場合は、30日以内に貴社に対し貴社所定の書面を再提出することにより通知すること

記
1. 申請責任者情報

	氏名
	部署
	役職

	1
	フリガナ　     
	     
	     

	     

	2
	フリガナ　     
	     
	     

	     

	3
	フリガナ　     
	     
	     

	     

2. 申請責任者の権限
① 「iTrust EV SSL/TLSサーバー証明書加入契約書」に同意する権限
② 「iTrust EV SSL/TLSサーバー証明書加入契約書同意書」への記名・捺印の権限を含み、申請法人を代表してiTrust EV SSL/TLSサーバー証明書の発行申請を行う権限
③ 審査に必要な情報を貴社に提供する権限
④ 「手続担当者」を選任する権限
⑤ 「手続担当者」が行ったiTrust EV SSL/TLSサーバー証明書の発行申請を承認する権限
以　上
申請責任者権限確認･登録者（本書を作成する者）
	[bookmark: _Hlk64474069][bookmark: Text16]記入日：20  年  月  日

	申請法人名
	     

	部署名
	     

	役職名
	     

	フリガナ
氏名
	     
     	㊞

サイバートラスト株式会社 御中本書は、iTrust EV SSL/TLSサーバー証明書をお申し込みいただく組織に作成いただく書類です。

記入例と注意事項

申請責任者登録書

私は、「申請責任者権限確認･登録者」欄の申請法人を代表して、サイバートラストへiTrust EV SSL/TLSサーバー証明書の発行申請を行う申請責任者の権限は下記２．のとおりであること、および下記１．の者が申請法人の申請責任者であることを確認し、申請責任者の氏名、部署、役職およびその権限を下記のとおり登録します。また、本書にて登録された申請責任者は、その登録を取消すまでその権限を有することに同意します。

加えて、申請責任者を登録するにあたり、次の「確認事項」欄記載の事項に同意します。

[確認事項]
Ⅰ．貴社所定の手続き（発行申請への申請責任者による承認を確認する手続き）を経た上で発行されたすべてのiTrust EV SSL/TLSサーバー証明書に関して、申請責任者の一人が同意を表明した「iTrust EV SSL/TLSサーバー証明書加入契約書」が適用され、同加入契約書に定められた義務を申請法人が負うことに同意すること
Ⅱ．申請責任者の氏名、部署、役職および権限の確認に関しては、貴社所定の手続きにより行われること
Ⅲ．登録済みの申請責任者に関しては、定期的に権限を再確認すること
Ⅳ．申請責任者の登録を取消す場合、または申請責任者情報に変更（追加登録を含む）があった場合は、30日以内に貴社に対し貴社所定の書面を再提出することにより通知すること1段目は、申請サイトよりお申し込みの申請責任者情報と一致する情報をご記入ください

記
1.　申請責任者情報

	氏名
	部署
	役職

	1
	フリガナ　例）スズキ　ハナコ
	例）情報管理部
情報システム課
	例）なし

	例）鈴木　花子

	2
	フリガナ

	上記の方以外にも、申請責任者を複数登録することもできます。その場合、2段目以降にご記入ください

	3
	フリガナ

2.　申請責任者の権限
① 「iTrust EV SSL/TLSサーバー証明書加入契約書」に同意する権限
② 「iTrust EV SSL/TLSサーバー証明書加入契約書同意書」への記名・捺印の権限を含み、申請法人を代表してiTrust EV SSL/TLSサーバー証明書の発行申請を行う権限
③ 審査に必要な情報を貴社に提供する権限申請責任者の直属の上司、または登記事項で確認可能な取締役以上の方にご記入いただきます

④ 「手続担当者」を選任する権限
[bookmark: _Hlk55840335]⑤ 「手続担当者」が行ったiTrust EV SSL/TLSサーバー証明書の発行申請を承認する権限
以　上
申請責任者権限確認･登録者（本書を作成する者）
	記入日：2025年6月1日

	申請法人名
	例）サイバートラスト株式会社

	部署名
	例）情報管理部個人の認印を押印してください（スタンプ印不可）

	役職名
	例）部長

	フリガナ
氏名
	例）ヤマダ　タロウ
例）山田　太郎	㊞

「申請責任者登録書」記入上の注意事項

１．「申請責任者」について
・申請法人に所属し、申請法人より申請責任者の権限を付与されている方であれば、役職制限
はありません。
・申請責任者情報に記載いただく情報は、証明書の申請情報と完全一致している必要があります。申請情報と本書で記入いただいた情報に不整合がある場合、再申請や書類の再提出をお願いする場合がございます。
・申請責任者は複数ご登録いただくことをお薦めいたします。
・記載の情報に変更がある場合、再度本書類をご提出いただきます。

2．「申請責任者権限確認・登録者」について
・申請法人に所属される方で、申請責任者の直属の上司、または登記事項で確認可能な取締役以上
のいずれかの方でお願いいたします。
・押印は、個人印で印影が鮮明にとなるようお願いいたします。スタンプ印は不可です。
・本書の起票確認のための弊社からの電話にご対応いただきます。
お問い合わせ先
サイバートラスト株式会社 EVサーバー証明書 係
E-Mail (evc-apply@cybertrust.ne.jp)

総合受付　Tel： 0120-691-376
【受付時間 土･日･祝を除く 9:00～18:00】

image1.jpeg
@

cybertrust